
UBND PHƯỜNG CỐC LẾU  
TRUNG TÂM CHỈ HUY 

PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 

 

              Số:        /QĐ-TTCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

        Cốc Lếu, ngày 7 tháng 8  năm 2023 

    
QUYẾT ĐỊNH  

Áp dụng biện pháp cách ly y tế tại nhà, nơi cư trú đối với người nhiễm 
COVID-19 trên địa bàn phường Cốc Lếu 

 
TRUNG TÂM CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19 

PHƯỜNG CỐC LẾU 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và 
luật tổ chức chính quyền địa phương; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;  

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP, ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về 
áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 604/QĐ-BYT ngày 14/3/2022 Quyết định về việc 

Ban hành “Hướng dẫn quản lý tại nhà đối với người mắc Covid-19”. 

Căn cứ Quyết định số 616/QĐ-BYT ngày 15/3/2022 Quyết định đính chính 

Quyết định số 604/QĐ-BYT ngày 14/3/2022 của Bộ trưởng bộ y tế ban hành 
“Hướng dẫn quản lý tại nhà đối với người mắc Covid-19”. 

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-BYT ngày 28/1/2022 Quyết định về việc 
Ban hành hướng dẫn chẩn đoán và điều trị Covid-19. 

Căn cứ công văn số 2792/SYT-NVY ngày 28/1/2022 của Sở Y tế tỉnh Lào 

Cai về việc hướng dẫn điều trị, chăm sóc sức khỏe tại nhà cho người nhiễm 
COVID-19. 

Căn cứ công văn số 231/SYT-NVY ngày 29/1/2022 của Sở Y tế tỉnh Lào 
Cai về việc hướng dẫn chẩn đoán, điều trị và tiêu chuẩn ra viện đối với bệnh 

nhân COVID-19.  

Căn cứ công văn số 412/SYT-NVY ngày 3/3/2022 của sở y tế Lào Cai về 

việc hướng dẫn quản lý sức khỏe cho người mắc Covid-19 tại nhà trên địa bàn 

tỉnh Lào Cai. 

Theo đề nghị của trạm y tế phường Cốc Lếu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Cách ly y tế tại nhà, nơi cư trú đối với công dân nhiễm COVID-19. 



 Họ và tên: Nguyễn Tiến Dũng               

 Sinh năm: 1989               SĐT: 0914330814. 

 Địa chỉ: Số nhà 153 Lê Hồng Phong, Tổ 4 phường Cốc Lếu, TP Lào Cai. 

Thời gian thực hiện cách ly tại nhà, nơi cư trú kể từ ngày 7/8/2023. 

Địa điểm cách ly: Thực hiện cách ly y tế tại nhà. 

 Điều 2: Tổ chức thực hiện 

 Người thực hiện cách ly chấp hành nghiêm quy định về cách ly y tế tại 

nhà, cách ly đủ số ngày theo quy định. Tuyệt đối không ra khỏi phòng cách ly 
trong suốt thời gian cách ly. Thực hiện đầy đủ thông điệp 2K. Thực hiện theo dõi 

sức khỏe hàng ngày và thông báo cho cán bộ y tế. Phân loại thu gom, chất thải 
lây nhiễm đúng quy định. 

Trạm Y tế phường chủ trì, phối hợp với lực lượng Công an phường triển 
khai các biện pháp cách ly y tế phòng chống dịch bệnh. Trong thời gian cách ly, 

điều trị cán bộ Trạm y tế phường phải theo dõi chặt chẽ tình hình sức khỏe của 
người nhiễm Covid-19, nếu thấy có biểu hiện sốt, khó thở thì phải báo cáo ngay 

để chuyển đến cách ly tại cơ sở y tế và lấy mẫu bệnh phẩm để xét nghiệm. Trong 
trường hợp đối tượng nhiễm Covid-19 không thực hiện, áp dụng biện pháp cưỡng 

chế cách ly y tế. Số điện thoại liên hệ trạm y tế 02143660030. 

 Điều 3: Các ông/bà Công chức văn phòng - thống kê, Trưởng trạm Y tế, 
Trưởng Công an phường, tổ trưởng các tổ dân phố và các tổ chức, cá nhân tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
-  UBND thành phố (b/c); 
-  TT Đảng ủy- HĐND; 
-  Trung tâm y tế Thành Phố Lào Cai; 
-  Thành viên BCĐ phòng chống dịch phường; 
-  TYT, Công an phường; 
-  Tổ tự quản PC Covid-19; 
-  Như Điều 3; 

-  Lưu VT-YT. 

       CHỈ HUY TRƯỞNG 

           
 
 
 

 
               CT. UBND PHƯỜNG  

       Bùi Thị Phương Thảo 

    

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T17:09:19+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Bùi Thị Phương Thảo<btpthao-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T07:17:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Cốc Lếu<pcocleu-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T07:17:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Cốc Lếu<pcocleu-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




